
VIZIONI 
AVANCIM I BRENDEVE TË VITMAINKËS ME QËLLIM QË TË NDËRTOHET IMAZHI 
– KOMPANIA NUMËR NJË PËR PRODHIMIN E USHQIMIT NË MAQEDONI DHE 
RAJON. 

Vitaminka është themeluar në vitin

si fabrikë për prodhimin e piperit të kuq 
të bluar dhe si e tillë ka funksionuar 
deri në vitin 1974 me vetëm një linjë 
prodhimi. 

1956

30
47% e prodhimit të tij 
vjetor plasohet

në mbi 30 vende
të botës. 

profesionist me kualifikim të lartë të
fushave: inxhinieri, teknologji ushqimore, 
bioteknologji, inxhinieri elektrike-mekani-
ke, ekonomi, drejtësi etj. 

150M
bi

MISIONI 
KRIJIMI I PRODHIMEVE ME KUALITET TË
LARTË TË CILAT HYJNË NË BOTËN E SHIJEVE. 
QASJA E GJERË DHE PRANIA E PRODHIMEVE 
TË VITAMINKËS NË ÇDO MOMENT
NË ÇDO FAMILJE. 

4 laboratorë
me pajisje
bashkëkohore

Kontrollin e kualitetit
në Vitaminka e përbëjnë

ku bëhet kontrolli fizik-kimik dhe mikrobiologjik i prodhi-
meve aktuale dhe atyre të reja. Persona me kualifikim të 
lartë i testojnë dhe konfirmojnë cilësitë themelore organo-
leptike të çdo prodhimi, si ngjyra, konsistenca, aroma, shija. 
Më pas ata e caktojnë dhe vërtetojnë përbërjen kimike, 
vlerat ushqyese, përmbajtjen e komponentëve që janë të 
rëndësishëm për cilësinë e prodhimit. 

grupe prodhimesh tona ose 
360 lloje paketimesh në shitje 
(SKU) si: 

- Flips prodhime; programe çokollatash; Vita krem dhe Luna krem; 
Keçap; Vitanez majonez; Supa;
-Cevitana dhe pije instante; Puding dhe Shllag pena dhe krem; 
Erëza dhe prodhime në pluhur, Çaja, Biskota; Produkte pastiçerie; 
Krem çokollate; Snackes produkte. 

„,Bota e shijeve“
20 Sllogani jonë 

Më shumë se 

3fabrika të
modernizuara

Dy nga fabrikat ndodhen në Prilep, kurse e 
treta (ku prodhohet vaji për gatim Brilijant) 
ndodhet në Shtip. 

Disponojmë me transport
dhe distribuim tonin

Disponojmë me transport tonin,
si dhe rrjet distribuimi për
tregun maqedonas

llojeve të paketimeve të produk-
teve. 

400m
bi

Kemi asortiment prej

Lansimi i prodhimeve Vitaminka – ZHVILLIMI KOHOR

Evolucioni i Vitaminkës Llogot e korporatave
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duke përfshirë Evropën, SHBA-në, Kanadanë, Australinë dhe Azinë. Mes rrjeteve 
më të mëdha të marketeve me të cilat kemi kontratë për furnizim me produktet 
tona janë: 

30
Eksportojmë në më shumë se

vende të botës
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Supa, erëza dhe
suplemente për ushqim 

SalcaT

Vaj për gatimPije instante

Snacks

Kategorite e Prodhimeve

ÇOKOLLATA

BISkOTA

Ëmbëlsira

BONBONE

PUDINGJE DHE KREM PUDINGJE

KORNFLEKSA

PRODHIME TË LYERA ME ÇOKOLLATË

ÇOKOKREMA



P.I. VITAMINKA A.D. Prilep
Adresa Lece Koteski 23
7500 Prilep
Republika e Maqedonisë së Veriut

Departamenti për eksport:
+389 48 407 404
+389 48 407 409
+389 48 407 412
+389 48 407 498

export@vitaminka.com.mk;
export1@vitaminka.com.mk;
export2@vitaminka.com.mk;
export3@vitaminka.com.mk;
export4@vitaminka.com.mk;
export5@vitaminka.com.mk;

REALIZIMI FINANCIAR 
GJATË SHITJES PËR

TREGUN VENDOR + EKSPORT 

Email contact@vitaminka.com.mk
vitaminka.com.mk

vitaminka.company
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ÇERTIFIKATAT për standardizim


